
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.04.2024, 9/130658 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
11 апреля 2024 г. № 9 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 29 ноября 2017 г. № 161 

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса 
Республики Беларусь, пункта 1 решения Витебского областного Совета депутатов 
от 21 марта 2019 г. № 80 «О делегировании полномочий» Браславский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 ноября 2017 г. 
№ 161 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 после слов «настоящего решения» дополнить словами  
«, – в 2 раза»; 

1.2. подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. организациям, основным видом осуществляемой экономической деятельности 

которых является деятельность пассажирского железнодорожного транспорта 
в междугородном и международном сообщениях и (или) деятельность грузового 
железнодорожного транспорта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 г. 

  
Председатель Н.А.Пучинская

  


